2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

09 октября 2018  г.                                                                                                                                               № 357
О внесении изменений в постановление администрации Волоконовского района от 23 июля 2018 года № 251
В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, на основании экспертного заключения органа местного самоуправления от 28 сентября 2018 года  № 59,                               п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Волоконовского района от 23 июля 2018 года № 251 «Об утверждении административного регламента по реализации органами местного самоуправления услуги, предоставляемой в рамках переданных полномочий, предоставления государственной услуги по предоставлению социального пособия на погребение» (далее – постановление, административный регламент), следующие изменения:
1.1.В разделе 1 «Общие положения» абзацы 5 и 6 пункта 1.1 изложить в следующей редакции:

«в случае рождения мертворожденного ребенка по истечении 154 дней беременности.

Государственная услуга предоставляется в пределах стоимости   гарантированного перечня услуг по погребению, определенному частью               1 статьи 9 Федерального закона «О погребении и похоронном деле» на момент обращения. При этом дополнительные виды услуг оплачиваются за счет граждан, принявших на себя обязанность осуществить погребение умершего.»;
1.2. абзац четвертый пункта 1.2 исключить;

1.3. раздел 2 «Стандарт предоставления государственной услуги» абзацы 9 (девять) и 12 (двенадцать) подпункта 2.6.1 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«- документ, подтверждающий факт проживания умершего на территории Белгородской области.»;

1.4. подпункт 2.10.2 пункта 2.10 изложить в следующей редакции:

«2.10.2. Основанием для отказа в предоставлении государственной услуги является:

- в случае, если заявитель не предоставил необходимые документы;

- в случае предоставления документов лицом, которое законом не наделено правом на получение государственной услуги.»;
1.5. пункты 2.6.3; 2.6.4 и 3.2.1.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае, если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.».
2. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Красный Октябрь» (Хорошилова И.А.) и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Волоконовский район», созданном для размещения информации о подготовке муниципальными органами исполнительной власти проектов нормативных правовых актов и результатах их общественного обсуждения (voladm.ru) (Дрогачева О.А.).

Глава администрации района

С. Бикетов